
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 9097/8-5-2012 (Δ΄350) 
απόφασης του του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, κήρυξης 
ως αναδασωτέας, εμβαδού 2.589,92 τ.μ. στην θέση 
«Αμπελόρεμα» της Τοπικής Κοινότητας Κάριανης 
του Δήμου Παγγαίου της ΠΕ Καβάλας.

2 Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 136789/1670/
18-12-1947 (Β΄1) απόφασης του Υπουργού Γεωρ-
γίας, κήρυξης ως αναδασωτέας συνολικού εμβα-
δού 10.781,59 τ.μ. στην θέση «Αγ. Σύλλας» της 
Τοπικής Κοινότητας Αμισιανών του Δήμου Παγ-
γαίου της ΠΕ Καβάλας.

3 Εν μέρει άρση της υπ’ αρ. 3887/29-12-1989 (Δ΄57) 
απόφασης του Νομάρχη Κεφαλληνίας όπως τροπο-
ποιήθηκε με την υπ’ αρ. 3260/93 (Δ΄1101) απόφαση 
του Νομάρχη Κεφαλληνίας και ισχύει σήμερα, ως 
προς το τμήμα της αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
1756 τ.μ., που βρίσκεται στην θέση «Παλιό», περι-
οχής Κομποθεκράτων, Δημοτικής Ενότητας Αργο-
στολίου, Δήμου Κεφαλονιάς Π.Ε. Κεφαλονιάς.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 7656 (1)

Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 9097/8-5-2012 
(Δ΄350) απόφασης του του Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θρά-
κης Διευθυντή Δασών Καβάλας κήρυξης ως 
αναδασωτέας, εμβαδού 2.589,92 τ.μ. στην θέση 
«Αμπελόρεμα» της Τοπικής Κοινότητας Κάριανης 
του Δήμου Παγγαίου της ΠΕ Καβάλας .

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) Των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44, του ν. 998/1979, όπως 
ισχύει.

3. Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 17 του 
ν. 3889/2010 (Α΄182) όπως προστέθηκε με την παρ. 3 
άρθρου δεύτερου του ν. 4462/2017 (Α΄39).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
«Περί Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄787).

5. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις» (Α΄112).

6. Τις διατάξεις του ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική ανα-
βάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση-Βιώσιμη ανάπτυξη 
οικισμών Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες δια-
τάξεις» (Α΄159).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 «Επεί-
γουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερι-
κών» (Α΄93).

8. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της διοίκησης-Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατία και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄47).

9. Την υπ’ αρ. 14138/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) για τον διορισμό του Συ-
ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
Θράκης.

10. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 (Α΄235) με θέμα την 
ίδρυση και διάρθρωση του Οργανισμού της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης.

11. Τις υπ’ αρ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 61ΤΗ4653Π8-
Ω7Θ) και 158577/1580/4-7-2017 (ΑΔΑ: Ψ1Ρ74653Π8-
Ω1Ω) εγκυκλίους του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας.

12. Την υπ’ αρ. 9097/8-5-2012 (Δ΄350) απόφαση του Γε-

νικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-

ας - Θράκης «Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 21.091 
τ.μ. ως αναδασωτέας, στην δασική θέση «Αμπελόρεμα», 
της Τ.Κ. Κάριανης του Δήμου Παγγαίου Περιφερειακής 
Ενότητας Καβάλας».

13. Τις υπ’ αρ. 13197/17-2-2015, 58255/4-9-2017 και 
21638/11-4-2018 διαταγές της Γενικής Διεύθυνσης Δα-
σών και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Ιουνίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 342

3549

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.06.24 16:32:39
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3550 Τεύχος Δ’ 342/24.06.2020

14. Την υπ’ αρ. 21840/30-10-2017 (ΑΔΑ: ΩΓ2ΘΟΡ1Υ-
ΞΨ8) απόφαση του Διευθυντή Δασών Καβάλας «Ανάρτη-
ση των δασικών χαρτών του υπολοίπου των Δήμων Κα-
βάλας και Παγγαίου, ήτοι 1) Δ.Κ. Ζυγού, 2) Φιλίππων (Δ.Κ. 
Κρηνίδων, Τ.Κ. Φιλίππων, Τ.Κ. Λυδίας, Τ.Κ. Πολυστύλου), 3) 
Δ.Κ. Καρβάλης, 4) Τ.Κ. Αμυγδαλεώνος, 5) Τ.Κ. Κορυφών, 6) 
Τ.Κ. Κρυονερίου, 7) Τ.Κ. Αιμνιών, 8) Τ.Κ. Παλαιάς Καβάλας, 
9) Τ.Κ. Πολυνέρου, 10) Τ.Κ. Χαλκερού, 11) Νικήσιανης (Δ.Κ. 
Νικήσιανης, Τ.Κ. Γεωργιανής), 12) Τ.Κ. Ακροποτάμου, 13) 
Τ.Κ. Αμισιανών, 14) Τ.Κ. Αντιφιλίππων, 15) Τ.Κ. Αυλής, 16) 
Τ.Κ. Δωματίων, 17) Τ.Κ. Ελαιοχωρίου, 18) Τ.Κ. Κηπίων, 19) 
Τ.Κ. Κοκκινοχώματος, 20) Τ.Κ. Μελισσοκομείου, 21) Τ.Κ. 
Μεσιάς, 22) Τ.Κ. Μεσορόπης, 23) Τ.Κ. Μουσθένης, 24) Τ.Κ. 
Μυρτοφύτου, 25) Ορφανού (Τ.Κ. Ορφανίου, Τ.Κ. Γαληψού, 
Τ.Κ. Κάριανης, Τ.Κ. Οφρυνίου), 26) Τ.Κ. Παλαιοχωρίου, 27) 
Τ.Κ. Πλατανοτόπου, 28) Τ.Κ. Ποδοχωρίου, 29) Τ.Κ. Σιδη-
ροχωρίου, 30) Τ.Κ. Φωλέας, 31) Τ.Κ. Χρυσοκάστρου της 
Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας και πρόσκληση για 
υποβολή αντιρρήσεων κατά του περιεχομένου τους.

15. Την υπ’ αρ. 3802/27-2-2020 εισήγηση-αναφορά του 
Δασαρχείου Καβάλας.

16. Την υπ’ αρ. 3909/7-4-2020 εισήγηση-αναφορά της 
Διεύθυνσης Δασών Καβάλας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 44 του ν. 998/79 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

την υπ’ αρ. 9097/8-5-2012 (Δ΄350) απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 

Θράκης, με την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα έκτα-
ση, επιφάνεια 21.091 τ.μ., για έκταση εμβαδού 2.589,92 
τ.μ., στην δασική θέση «Αμπελόρεμα» της Τοπικής Κοινό-
τητας Κάριανης του Δήμου Παγγαίου της Π.Ε. Καβάλας.

Η εν θέματι έκταση, εμβαδού, 2.589,92 τ.μ., σύμφωνα 
με το δασικό χάρτη της Τ.Κ. Κάριανης του Δήμου Παγ-
γαίου, που αναρτήθηκε με την υπό στοιχείο [14] απόφα-
ση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης, κατατάχθηκε στην κατηγορία 
ΑΑ (Άλλης μορφής το έτος 1945 - Άλλης μορφής κατά 
τον πρόσφατο ορθοφωτοχάρτη) (KATHGORAL DX) και 
ΑΝ (έκταση κηρυγμένη ως αναδασωτέα) (KATHGORAL 
2) και συνεπώς δεν αποτελούσε ούτε αποτελεί δάσος 
ή δασική έκταση, σύμφωνα με την φωτοερμηνεία των 
παλαιότερων και των πρόσφατων αεροφωτογραφιών.

Η αναφερόμενη επιφάνεια, με Κωδικό Αριθμό DKA 
2104800712 ορίζεται με στοιχεία [1, 2, ...,7, 8, 1] και τις 
αντίστοιχες συντεταγμένες, όπως αυτές αποτυπώ-
νονται στο επισυναπτόμενο τοπογραφικό διάγραμμα, 
κλίμακας 1:300, το οποίο περιέχει απόσπασμα προσα-
νατολιστικού χάρτη σε κλίμακα 1:50000.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβο-
λή αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο 
Θεσσαλονίκης (άρθρο 47 ν. 3900/2010 ΦΕΚ 213/Α΄/2010) 
εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχόμενη από την 
επόμενη της δημοσίευσής της (άρθρο 46 π.δ. 18/1989).

Επίσης, κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 
υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης, προς 
τον οικείο Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας-Θράκης από οποιονδήποτε έχει έννομο 
συμφέρον, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρ-
θρου 35 του ν. 4280/2014 και της παρ. 4 του άρθρου 44 
του ν. 998/1979 όπως ισχύει.

Με την απόφαση αυτή, δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3551Τεύχος Δ’ 342/24.06.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3552 Τεύχος Δ’ 342/24.06.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 26 Μαΐου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

      Αριθμ. 7366 (2)

Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 136789/1670/
18-12-1947 (Β΄1) απόφασης του Υπουργού Γεωρ-
γίας, κήρυξης αναδασωτέας συνολικού εμβαδού 
10.781,59 τ.μ. στην θέση «Αγ. Σύλλας» της Τοπι-
κής Κοινότητας Αμισιανών του Δήμου Παγγαίου 
της ΠΕ Καβάλας .

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 44, του ν. 998/1979, όπως 

ισχύει.
3. Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 17 του 

ν. 3889/2010 (Α΄182) όπως προστέθηκε με την παρ. 3 
άρθρου δεύτερου του ν. 4462/2017 (Α΄39).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
(Α΄87) «Περί Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης».

5. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξε-
ων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες 
διατάξεις» (Α΄112).

6. Τις διατάξεις του ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική ανα-
βάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση-Βιώσιμη ανάπτυξη 
οικισμών Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες δια-
τάξεις» (Α΄159).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 «Επεί-
γουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερι-
κών» (Α΄93).

8. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της διοίκησης-Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄47).

9. Την υπ’ αρ. 14138/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) για τον διορισμό του Συ-
ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
Θράκης.

10. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 (Α΄235) με θέμα την 
ίδρυση και διάρθρωση του Οργανισμού της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης.

11. Τις υπ’ αρ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 61ΤΗ4653Π8-

Ω7Θ) και 158577/1580/4-7-2017 (ΑΔΑ: Ψ1Ρ74653Π8-

Ω1Ω) εγκυκλίους του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλ-

λοντος και Ενέργειας.

12. Την υπ’ αρ. 136789/1670/18-12-1947 απόφαση του 

Υπουργού Γεωργίας «Περί κηρύξεως ως αναδασωτέων 

των θέσεων μεταξύ περιοχής Αγ. Σύλλα και Κοινότητας 

Αμισιανών περιφέρειας Δήμου Καβάλας» (Β΄1).

13. Τις υπ’ αρ. 13197/17-2-2015, 58255/4-9-2017 και 

21638/11-4-2018 διαταγές της Γενικής Διεύθυνσης Δα-

σών και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης.

14. Την υπ’ αρ. 21840/30-10-2017 (ΑΔΑ: ΩΓ2ΘΟΡ1Υ-

ΞΨ8) απόφαση του Διευθυντή Δασών Καβάλας «Ανάρτη-

ση των δασικών χαρτών του υπολοίπου των Δήμων Κα-

βάλας και Παγγαίου, ήτοι 1) Δ.Κ. Ζυγού, 2) Φιλίππων (Δ.Κ. 

Κρηνίδων, Τ.Κ. Φιλίππων, Τ.Κ. Λυδίας, Τ.Κ. Πολυστύλου), 

3) Δ.Κ. Καρβάλης, 4) Τ.Κ. Αμυγδαλεώνος, 5) Τ.Κ. Κορυφών, 

6) Τ.Κ. Κρυονερίου, 7) Τ.Κ. Αιμνιών, 8) Τ.Κ. Παλαιάς Καβά-

λας, 9) Τ.Κ. Πολυνέρου, 10) Τ.Κ. Χαλκερού, 11) Νικήσιανης 

(Δ.Κ. Νικήσιανης, Τ.Κ. Γεωργιανής), 12) Τ.Κ. Ακροποτάμου, 

13) Τ.Κ. Αμισιανών, 14) Τ.Κ. Αντιφιλίππων, 15) Τ.Κ. Αυλής, 

16) Τ.Κ. Δωματίων, 17) Τ.Κ. Ελαιοχωρίου, 18) Τ.Κ. Κηπί-

ων, 19) Τ.Κ. Κοκκινοχώματος, 20) Τ.Κ. Μελισσοκομείου, 

21) Τ.Κ. Μεσιάς, 22) Τ.Κ. Μεσορόπης, 23) Τ.Κ. Μουσθένης, 

24) Τ.Κ. Μυρτοφύτου, 25) Ορφανού (Τ.Κ. Ορφανίου, Τ.Κ. Γα-

ληψού, Τ.Κ. Κάριανης, Τ.Κ. Οφρυνίου), 26) Τ.Κ. Παλαιοχωρίου, 

27) Τ.Κ. Πλατανοτόπου, 28) Τ.Κ. Ποδοχωρίου, 29) Τ.Κ. Σι-

δηροχωρίου, 30) Τ.Κ. Φωλέας, 31) Τ.Κ. Χρυσοκάστρου 

της Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας και πρόσκλη-

ση για υποβολή αντιρρήσεων κατά του περιεχομένου 

τους.

15. Την υπ’ αρ. 4550/11-3-2020 εισήγηση-αναφορά του 

Δασαρχείου Καβάλας.

16. Την υπ’ αρ. 4615/7-4-2020 εισήγηση-αναφορά της 

Διεύθυνσης Δασών Καβάλας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, σύμφωνα με τις διατάξεις του 

άρθρου 44 του ν. 998/79 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

την υπ’ αρ. 136789/1670/18-12-1947 (Β΄1) απόφαση του 

Υπουργού Γεωργίας, με την οποία κηρύχθηκε ως αναδα-

σωτέα έκταση, επιφάνεια 3.200 περίπου στρεμμάτων, για 

έκταση συνολικού εμβαδού 10.781,59 τ.μ., στην δασική 

θέση «Αγ. Σύλλας» της Τοπικής Κοινότητας Αμισιανών 

του Δήμου Παγγαίου της Π.Ε. Καβάλας.

Η εν θέματι έκταση, συνολικού εμβαδού, 10.781,59 

τ.μ., σύμφωνα με το δασικό χάρτη της Τ.Κ. Αμισιανών του 

Δήμου Παγγαίου, που αναρτήθηκε με την υπό στοιχείο 

[14] απόφαση του Διευθυντή Δασών Καβάλας, κατατά-

χθηκε ως εξής: τμήμα εμβαδού 9.395,48 τ.μ. στην κατη-

γορία ΠΑ (Τελεσίδικη πράξη Χαρακτηρισμού μη δασικής 

μορφής) (KATHGORAL DX) και ΑΝ (έκταση κηρυγμένη 

ως αναδασωτέα) (KATHGORAL 2) και τμήμα εμβαδού 

1.386,11 τ.μ. στην κατηγορία ΑΑ (Άλλης μορφής το έτος 

1945-Άλλης μορφής κατά τον πρόσφατο ορθοφωτοχάρ-

τη) (KATHGORAL DX) και ΑΝ (έκταση κηρυγμένη ως ανα-

δασωτέα) (KATHGORAL 2) και συνεπώς δεν αποτελούσε 

ούτε αποτελεί δάσος ή δασική έκταση, σύμφωνα με την 

φωτοερμηνεία των παλαιότερων και των πρόσφατων 

αεροφωτογραφιών.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3553Τεύχος Δ’ 342/24.06.2020

Η αναφερόμενη επιφάνεια αποτελείται από τέσσερα 

(4) τμήματα:

1. τμήμα εμβαδού 2.116,02 τ.μ. με Κωδικό Αριθμό DKA 

2100700088-2100700090 και στοιχεία [1, 2, ...,9, 10, 1]

2. τμήμα εμβαδού 3.806,91 τ.μ. με Κωδικό Αριθμό DKA 

2100700086 και στοιχεία [11, 12, ...,19, 20, 11]

3. τμήμα εμβαδού 4.832,81 τ.μ. με Κωδικό Αριθμό DKA 

2100700087 και στοιχεία [21, 22, ...,30, 31, 21]

4. τμήμα εμβαδού 25,85 τ.μ. με Κωδικό Αριθμό DKA 

2100700110 και στοιχεία [32, 33, 34, 35, 32]

και τις αντίστοιχες συντεταγμένες, όπως αυτές αποτυ-

πώνονται στο επισυναπτόμενο τοπογραφικό διάγραμμα, 

κλίμακας 1:500, το οποίο περιέχει απόσπασμα προσα-

νατολιστικού χάρτη σε κλίμακα 1:50000.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβο-

λή αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο 

Θεσσαλονίκης (άρθρο 47 ν. 3900/2010 ΦΕΚ 213/Α/2010) 

εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχόμενη από την 

επόμενη της δημοσίευσής της (άρθρο 46 π.δ. 18/1989).

Επίσης, κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 

υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης, προς 

τον οικείο Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας-Θράκης από οποιονδήποτε έχει έννομο 

συμφέρον, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρ-

θρου 35 του ν. 4280/2014 και της παρ. 4 του άρθρου 44 

του ν. 998/1979 όπως ισχύει.

Με την απόφαση αυτή, δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3554 Τεύχος Δ’ 342/24.06.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3555Τεύχος Δ’ 342/24.06.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 26 Μαΐου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

    Αριθμ. 74368 (3)

Εν μέρει άρση της υπ’ αρ. 3887/29-12-1989 (Δ΄57) 
απόφασης του Νομάρχη Κεφαλληνίας όπως τρο-
ποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 3260/93 (Δ΄1101) από-
φαση του Νομάρχη Κεφαλληνίας και ισχύει σήμε-
ρα, ως προς το τμήμα της αναδασωτέας έκτασης 
εμβαδού 1756 τ.μ., που βρίσκεται στην θέση «Πα-
λιό», περιοχής Κομποθεκράτων, Δημοτικής Ενό-
τητας Αργοστολίου, Δήμου Κεφαλονιάς Π.Ε. Κε-
φαλονιάς.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ-ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44 του 

ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών και δασικών εν 

γένει εκτάσεων της χώρας» (Α΄289) όπως έχει αντικατα-

σταθεί με την παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 

«Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδό-

μηση-Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής 

νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» (Α΄159).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κω-

δικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυ-

βερνητικά όργανα» (Α΄98).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄87).

5. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 (Α΄27) «Οργανισμός 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου».

6. Τα υπ’ αρ. 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-

τισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις» (Α΄47).

7. Την υπ’ αρ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθε-

οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας υπ’ αρ.
α) 160417/1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980, 
γ) 168692/3318/5-10-1981, δ) 85144/1468/9-9-1992,
ε) 60284/365/26-1-1994, στ) οικ. 105204/2793/31-7-2002,
ζ) την υπ΄ αρ. 158/1978 γνωμοδότηση του Νομικού Συμ-
βουλίου του Κράτους.

9. Την υπ’ αρ. 3887/29-12-1989 (Δ΄57) απόφαση του 
Νομάρχη Κεφαλληνίας όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αρ. 3260 (Δ΄1101) απόφαση του Νομάρχη Κεφαλ-
ληνίας και ισχύει σήμερα με την οποία κηρύχθηκε ως 
αναδασωτέα, λόγω πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 3000 
στρεμμάτων.

10. Το υπ’ αρ. 91423/5358/27-07-2015 αίτημα θερα-
πείας του Βασσάλα Σπυρίδωνα του Γερασίμου, προς την 
Διεύθυνση Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου.

11. Την υπ’ αρ. οικ. 215317/04-10-2018 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, ως ιδιωτική, λόγω υπαγωγής 
στο άρθρο 67 παρ. β του ν. 998/1979.

12. Την υπ’ αρ. πρωτ. 45061/12-3-2020 θετική εισήγηση 
της Διεύθυνσης Δασών Κεφ/νιάς για την άρση της ανω-
τέρω αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1756 τ.μ., όπως 
εμφανίζεται στο απόσπασμα Γ.Υ.Σ. 1:5000 υπ’ αρ. 6132/6, 
αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την υπ’ αρ. 3887/29-12-1989 
(Δ΄57) απόφαση του Νομάρχη Κεφαλληνίας όπως τρο-
ποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 3260 (Δ΄1101) απόφαση του 
Νομάρχη Κεφαλληνίας και ισχύει σήμερα, ως προς το 
τμήμα αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1756 τ.μ., που 
βρίσκεται στην θέση «Παλιό», περιοχής Κομποθεκράτων, 
Δημοτικής Ενότητας Αργοστολίου, Δήμου Κεφαλονιάς 
Π.Ε. Κεφ/νιάς, λόγω υπαγωγής στο άρθρο 67 παρ. β του 
ν. 998/1979.

Η ανωτέρω έκταση περιγράφεται με διαγράμμιση στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας. 1:5000 
υπ’ αρ. 6132/6 και έχει όρια:

Ανατολικά: με μη δασική έκταση και με δασωμένη 
έκταση

Δυτικά: με μη δασική και με δασωμένη έκταση
Βόρεια: με μη δασική έκταση και με δασωμένη έκταση
Νότια: με μη δασική έκταση και με δασωμένη έκταση
Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 
π.δ. 63/2005«Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Α΄98).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3556 Τεύχος Δ’ 342/24.06.2020

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04003422406200008*

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 14 Μαΐου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   


